香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Rundong Auto Group Limited

1365

盈利警告

本公告由中國潤東汽車集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）根據
香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文（定義見香港聯合交易所有限公
司證券上市規則（「上市規則」））及上市規則第13.09(2)(a)條作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」）及潛在投資者，董事會認為，基
於對本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的最新未經審核綜合管理賬目（「管理賬
目」）的初步評估及當前可獲得的資料，本集團預期截至二零一九年六月三十日止六個月
的溢利較二零一八年同期錄得大幅減少。董事會認為，截至二零一九年六月三十日止六
個月的預期虧損主要是由於以下因素：

1. 二零一九年上半年中國乘用汽車市場繼續呈現負增長態勢，尤其是在全球經濟放
緩、中美貿易摩擦加劇、國內經濟新舊動能轉換的震盪期，在一定程度上降低消費
者收入預期和汽車消費信心。根據中國汽車工業協會的報告，二零一九年上半年中
國乘用車銷售暗淡，相比上年同期整體下降約12.4%。

2. 二零一九年上半年恰逢汽車行業適用的國五排放標準升級以及與新國六排放標準的
切換期，這間接導致了各大經銷商集團去庫存壓力加大。本集團正在經歷過渡過

- 1 -

程，尤其是各大經銷商集團去庫存，意味著終端折扣加大，零售價格降價幅度遠超
管理層預期，從而影響本集團六個月期間的整體營收和業績表現。

3. 二零一九年上半年，考慮到現時市況，本集團對其業務策略進行重新評估，並在業
務營運架構、對所收購店舖進行收購後整合、營運資金管理等方面實施若干內部重
組，但其結果及合併業績尚未達致本集團預期。

截至本公告日期，本公司仍在編製本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審
核綜合中期業績。本公告所載資料僅基於董事會對當前可獲得的本集團財務及其他資料
所作的初步評估，並可能會有所調整。股東及潛在投資者務請細閱預期將於二零一九年
八月底前公佈的有關本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的業績公告。

因此，股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國潤東汽車集團有限公司

主席
楊鵬

中華人民共和國上海，二零一九年八月十五日

於本公告日期，本公司執行董事為楊鵬先生；及獨立非執行董事為Mei Jianping先生、李
港衛先生、肖政三先生及李鑫先生。

- 2 -